
 

                         
                                                                                                
                                                                                             

 

 

Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
OGGETTO:  Rettifica, per sostituzione DEC e relativi assistenti, del contratto di cui agli atti deliberativi n. 316 e n. 324 del 

16.03.2022 e n. 363 del 25.03.2022. Decorrenza dal 01.06.2023. 

PDEL/2023/801LP 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.                             

  
Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna  

 
  S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 
SI □     NO X           

 
 

Premesso  che con atti deliberativi n. 316 e n. 324 del 16.03.2022, e s.m.i., veniva recepita l’aggiudicazione di cui al 

Lotto 5 - Rep. n. 30 - Prot. n. 3920 del 19.05.2021, stipulata dalla Centrale Regionale di Committenza 

della Sardegna, affidando, in favore della Ditta Evolve Consorzio Stabile, il servizio di pulizia e 

sanificazione a ridotto impatto ambientale e altri servizi occorrenti, per la durata di quattro anni, per i 

P.P.O.O. San Michele e Businco dell'ARNAS ''G. Brotzu'' e per il P.O. Microcitemico Cao (transitato 

all'Asl n. 8 di Cagliari) per una spesa annuale complessiva pari, rispettivamente, ad € 4.204.728,93 + 

IVA e ad € 664.686,06 + IVA; 

Atteso che con le sopracitate Deliberazioni è stata individuata, ai sensi e per gli effetti dell'art. 101 comma 1 e 

dell'art. 111 comma 2 del D. Lgs. 50/16, la Dott.ssa Marina Mastio in qualità di Direttore dell’Esecuzione 

del contratto (DEC); 

Considerato che con atto deliberativo n. 363 del 25.03.2022 si è proceduto ad integrare gli atti deliberativi n. 316 del 

16.03.2022 e n. 324 del 16.03.2022, nominando, in qualità di Assistenti con funzioni di Direttori 

Operativi, la Dott.ssa Rosanna Mulas e la Dott.ssa Miranda Melis, rispettivamente per il P.O San 

Michele e per il P.O. Businco, e la Dott.ssa Sandra Sulis per il P.O. Microcitemico Cao; 

Ravvisato che con atto deliberativo n. 89 del 24.01.2023 veniva altresì nominato il Dott. Antonio Pira in qualità di 

Assistente con funzioni di Direttore Operativo, relativamente al contratto del servizio di manutenzione 

del verde dei P.P. O.O. San Michele e Businco e del P.O. Cao (Asl n. 8 di Cagliari), compreso all’interno 

dell’Appalto di pulizia e sanificazione a ridotto impatto ambientale e altri servizi occorrenti; 

Dato atto che la Dott.ssa Marina Mastio, a seguito di un capillare monitoraggio delle attività eseguite dalle 

medesime figure professionali all’interno dell’Azienda, è stata destinata ad altre attività, in 

considerazione della ormai cronica carenza di figure professionali sanitarie; 

Atteso che, in considerazione di quanto sopradescritto, si rende necessaria l’individuazione di una nuova figura 

professionale cui affidare l’incarico di Direttore dell’Esecuzione del Contratto per il regolare svolgimento 

dell’Appalto in parola, e che tale figura è stata individuata nella persona del Dott. Antonio Pira, che 

possiede le competenze specifiche per l'espletamento dell'incarico di cui trattasi; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
737

luisanna.perra
Font monospazio
25.05.2023

luisanna.perra
Font monospazio
25.05.2023



 

                         
                                                                                                
                                                                                             

 

 

Segue deliberazione n._________del_________________ 

 

Dato atto che si deve procedere altresì all’individuazione di una nuova figura che possa svolgere il ruolo di 

Assistente con funzioni di Direttore Operativo, in luogo di quelle precedentemente nominate con atto n. 

363 del 25.03.2022, individuata nella persona della Dott.ssa Laura Pisano, al fine di consentire una 

gestione immediata delle diverse criticità amministrative connaturate alla tipologia dell’appalto in 

oggetto; 

Ritenuto pertanto di dover rettificare il contratto di cui agli atti deliberativi n. 316 e n. 324 del 16.03.2022 e n. 363 

del 25.03.2022, nel senso di dover sostituire, con decorrenza dal 01.06.2023, la Dott.ssa Marina Mastio 

con il Dott. Antonio Pira nel ruolo di DEC - il quale, per effetto di tale nomina, decade dall’incarico di 

Assistente di cui all’atto n. 89 del 24.01.2023 – e di dover nominare la Dott.ssa Laura Pisano nel ruolo di 

Assistente con funzioni di Direttore Operativo, revocando, contestualmente, gli Assistenti con funzioni di 

Direttore Operativo precedentemente individuati con l’atto deliberativo n. 363 del 25.03.2022; 

Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

Con   il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 
 
 

1. di rettificare il contratto di cui agli atti deliberativi n. 316 e n. 324 del 16.03.2022 e n. 363 del 25.03.2022, nel senso di 

sostituire, con decorrenza dal 01.06.2023, la Dott.ssa Marina Mastio con il Dott. Antonio Pira nel ruolo di DEC - il 

quale, per effetto di tale nomina, decade dall’incarico di Assistente di cui all’atto n. 89 del 24.01.2023 – e di nominare 

la Dott.ssa Laura Pisano nel ruolo di Assistente con funzioni di Direttore Operativo, revocando, contestualmente, gli 

Assistenti con funzioni di Direttore Operativo precedentemente individuati con l’atto deliberativo n. 363 del 

25.03.2022. 

 

 
Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 
 
 
 
 
 
  Il Direttore Amministrativo                          Il Direttore Sanitario                 
     Dott. Ennio Filigheddu                                  Dott. Raimondo Pinna  

luisanna.perra
Font monospazio
737

luisanna.perra
Font monospazio
25.05.2023


		2023-05-24T09:19:02+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-05-24T19:51:32+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-05-25T12:31:10+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-05-25T12:59:19+0200
	PERRA LUISANNA




